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: [Brorsen.] 
Med disse faa, Ord vil jeg meget an- 

befale Tingets ærede Medlemmer at stemme 
for Ændringsforslagene under Nr. 1: og 2. 

Hans Thyge Jacobsen: Jeg vil paa 
Det konservative Folkepartis Vegne til- 
lade mig at anbefale, at man stemmer for 
cile, af Mindretallet stillede Ændringsforslag 
Nr. l  og Nr. 2 til § 1. Naar vi fra Mindre- 
tallets Side mener at burde bringe disse 
Ændringsforslag frem, skyldes det en Hen- 
syntagen til det' enestaaende Forhold, 
hvori denne Sognemenighed altid har staaet 
til Statskassen. Man maa erindre, at Sog- 
nets Beboere ikke nærer noget som helst 
Ønske om Forandring, det kan man jo 
sige sig selv. Naar vi derfor alligevel 
vil følge den højtærede Finansminister i 
hans Forslag om, at ogsaa denne sidste 
Kirke, som Statskassen har Vedligeholdel- 
sespligt over for, afløses, samtidig med at 
Statens Domænekirkér skal afløses, saa 
at der ikke mere paa Finansloven vil fin- 
des saadanne Kirkeparagraffer, skyldes det 
den Omstændighed, at denne Kirke er den 
eneste, som har en saadan Særstilling, men 
vi maa drage Omsorg for, at Sognets Be- 
boere ikke faar skellig Grund til Utilfreds- 
hed. Naar Forholdet mellem Statskassen 
og Frederikskirkens Sogn ophører, maa vi 
være sikre paa, at vi har behandlet Sog- 
nets Beboere fuldkommen kulant, og en 
Forhøjelse af det tilbudte Beløb paa den 
Maade, som Mindretallet foreslaar, vil 
imødekomme i hvert Tilfælde de væsent- 
ligste af de Ønsker, som det Udvalg fra 
Sognet, der havde Foretræde for Folke- 
tingsudvalget, meddelte, at man havde i 
Sognet. 

Jeg vil altsaa opfordre til, atl man 
ved Afstemningen stemmer for Mindre- 
tallets Ændringsforslag. 

Finansministeren (H. P. Hansen): Jeg 
beklager, at man ikke i Udvalget har kun- 
net opnaa Enighed om at tiltræde Lov- 
forslaget, saaledes som det er fremsat. Ved 
Sagens første Behandling nævnte jeg, at 
det Beløb, som her foreslaas stillet til Raa- 
dighed, er betydelig større end det, som 
det af Kirkeministeren nedsatte Udvalg 
havde foreslaaet. Den Afløsningskommis- 
sion, Kirkeministeren havde nedsat, fore- 
slog, at der blev bevilget 23 000 Kr., Det 
Udvalg, der senere har. behandlet Sagen, 
har foreslaaet et Beløb paa 26 700 Kr. 
Jeg har den Opfattelse, at netop denne 
Kirke, er blevet særlig kulant behandlet. 
Post 2, der oprindelig var foreslaaet sat 

til 800 Kr., er forhøjet til 2 200 Kr., og det 
viser sig ogsaa, at Menighedsraadet derovre 
er fuldt tilfreds dermed; det eneste, man er 
utilfreds med, er Post 3, der oprindelig var 
foreslaaet til 3 000 Kr. og senere forhøjet 
til 4 500 Kr., men i Ændringsforslaget her 
er sat op til 10 000 Kr. under Henvisning 
til, at naar der engang skal bygges en ny 
Kirke, vil der ikke være Penge til Raadighed. 
Da man regner med, at 3 000 Kr. vil være 
nok til de store Vedligeholdelser, saaledes 
at der kan hensættes l 500 Kr. om Aaret, 
vil det give Midler nok til, at der om 100 
Aar kan bygges en ny Kirke, og hvis man 
sætter de 7 000 Kr. hen til Forrentning s  
100 Aar, vil det sige, at der om 100 Aar 
er en Kapital paa 350 000 Kr. til Opførelse 
af en ny Kirke, det turde dog maaske 
være lidt rigeligt. Jeg maa derfor anbe- 
fale, at man stemmer imod Ændringsfor- 
slag Nr. 1. 

Hvad Ændringsforslagene Nr. 2 og 3 
angaar, har det ærede Medlem Hr. Brorsen 
Ret i, at der er ikke stor Forskel paa de 
to Ændringsforslag, og det ærede Medlem 
har ogsaa Ret i, at det sidste Ændrings- 
forslag først fremkom, da Mindretallet 
havde stillet Ændringsforslag Nr. 2, ud 
fra den Betragtning, åt naar alle de øvrige 
Kirker kan' afløses ved det almindelige 
Kirkesyn, der skal finde Sted, kunde man 
ogsaa afløse Kirken ovre paa Alheden 
efter de samme Regler. Flertallet er gaaet 
med til at nedsætte et særligt Udvalg, og l 
jeg har tiltraadt det af Flertallet stillede 
Ændringsforslag. Der er jo den Forskel 
paa det af Flertallet og det af Mindre- 
tallet stillede Ændringsforslag, at efter 
Mindretallets Forslag vil Gejstligheden faa 
absolut Flertal i dette Udvalg. Det ærede 
Medlem Hr. Brorsen siger, at hver Gang 
man taler om gejstligt Tilsyn, er det, lige- 
som Regeringen og Regeringspartierne rea- 
gerer derimod. Det er der aldeles ikke 
Tale om. Hvis man gik den Vej, som er 
almindelig: at lade det almindelige Kirke- 
syn foretage det Eftersyn, her skal finde 
Sted, saa vil det netop være Gejstligheden, 
som faar Hovedindflydelsen paa dette Kirke- 
syn, men det har man fra Mindretallets Side 
ikke fundet tilfredsstillende, og saa fore- 
slaar man, at Biskoppen skal udpege et 
Medlem, Menighedsraadet skal være repræ- 
senteret/ og saa kan Finansministeriet ud- 
pege et Medlem. Det af Flertallet, stillede 
Ændringsforslag gaar ud paa, at Menig- 
hedsraadet, altsaa den gejstlige Side, ud- 
peger et Medlem, at Finansministeriet ud- 
peger et Medlem, og at" Stiftamtmanden 
udpeger, skal man sige, en Opmand. . Jeg 


